
Resolución de Decanato 670 / 2024 - EXA -UNSa

EXP 130/2023-EXA-UNSa. ASUNTO:Sustituciones referente al Concurso

Regular de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Exclusiva - Asignatura
Didáctica Especial de la Química.-
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta.
23/08/2024

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con la convocatoria a
Concurso Público de Antecedentes y Prueba de oposición para la cobertura de
un (1) Cargo Regular en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con
Dedicación Exclusiva para la asignatura Didáctica Especial de la Química de la
carrera de Profesorado en Química (plan 1997), que se dicta en Salta Capital, y

CONSIDERANDO:

Que, la Dra. María Cecilia GRAMAJO manifestó que en día de la fecha no podrá
participar como miembro de Jurado en la presente convocatoria.

Que, no se pudo establecer comunicación telefónica con la Dra. Adela
MERCADO, miembro también del Jurado.

Que, la Mag. María Alejandra CARRIZO solicita su exclusión para actuar como
Jurado en la presente convocatoria por compromisos académicos
impostergables.

Que, la Dra. María Antonia TORO otorga su consentimiento para intervenir
como Jurado en el presente concurso.

./
Que, en consecuencia, y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de
Concursos, corresponde emitir instrumento legal de sustitución de miembros del
Jurado que habrá de entender en la convocatoria que se tramita por estos
actuados.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO 1'’.- Sustituir a las docentes: Dra. María Cecilia GRAMAJO, Dra.
Adela MERCADO, Mag. María Alejandra CARRIZO, en la integración del Jurado
del Concurso Público de Antecedentes y Prueba de oposición para la cobertura
de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con
Dedicación Exclusiva para la asignatura Didáctica Especial de la Química de la
carrera de Profesorado en Química (plan 1997 convocado mediante RD
220/2024 EXA UNSA, el que quedará conformado de la siguiente manera:

1 /2



Resolución de Decanato 670 / 2024 - EXA -UNSa

EXP 130/2023-EXA-UNSa. ASUNTO:Sustituciones referente al Concurso

Regular de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Exclusiva - Asignatura
Didáctica Especial de la Química.-
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta ,
23/08/2024

MIEMBROS DEL JURADO

TITULARES
Carlos Cesar MARTÍNEZ
Silvia Patricia VALDES
María Antonia TORO

SUPLENTES
Mónica BARBERÁ
Norma Beatriz OLIVERA VUGOVICH

ARTICULO 2'.- Notifíquese a los miembros de los jurados mencionados en el
Artículo I' de la presente, y a la postulante inscripta, Prof. María Estefanía
BARUTTI. Hágase saber con copia. a Decanato, a la Secretaría de
Coordinación Institucional, a la Secretaría Académica y de Investigación y a la
Dirección Administrativa de Docencia, publíquese en cartelera.de esta Facultad.
Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.
APDO/MPC/rfa

Mag. GugrAVO DANIEL GIL
DECANO

EACL[TAD DECa D{AarAS.UNS8

2/2


